
       令和６年度 豊岡市立三方小学校 学校だより  

令和６年４月下旬  第１号 

ひとりで  ともだちと  みんなで 

 

 

お子様の進級・ご入学誠におめでとうございます。進級・入学にあたり、一

人一人の子ども達のやる気に満ちた気持ちを大切にできるよう私たち職員も全

力で取り組んでまいります。 

令和６年度は、１年生１４名を迎え、全児童９６名でスタートしました。学校

教育目標は、『瞳(ひ・と・み)」を輝かせ 自ら学び行動する三方っ子を育む』（ひ…ひとりで と…と

もだちと み…みんなと）として教育活動を行っていきます。学校だよりの名前は、昨年度に引き続

き、「ひ・と・み」とし、学校の様子やお知らせ等をご家庭や地域の皆様へお届けします。 

私たち教職員は、子どもたちが今まで以上に成長できるように、力を合わせ子どもたちの笑顔がい

っぱい見られるよう指導にあたってまいります。ただ、教育は学校だけでできるものではありません。

家庭、地域の力が必要です。ご家庭と力を合わせ、地域の方々のご支援をいただきながら取り組んで

いきたいと考えています。お気づきになられた点等がありましたら、遠慮なく学校にご連絡をいただ

けたらと思っております。どうぞ、一層のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

豊岡市立三方小学校 校長 石井 栄二 

          職 員 一 同 

 

 

 

＜退 職＞  松田 香代子 先生  井上 徹也 支援員 

＜転 出＞ 林 将孝 先生   豊岡市立資母小学校へ 

           大変お世話になりました。ありがとうございました。 

 

＜転 入＞ 太田垣 葉子先生  豊岡市立清滝小学校より    

         お世話になります。よろしくお願いします。 

 

校長 石井 栄二          教頭 問端 稔久         ひまわり担任 松本 洋   

あすなろ担任 松下 郁代  つくし担任 太田垣 葉子  １年担任 稲津 寛子 

２年担任 太田垣 勇介    ３年担任 藤本 梨沙     ４年担任 荒木 佑規子  

５年担任 高橋 拓輝     ６年担任 勝地 香苗     専 科  中島 千明 

   養護教諭 西垣 三紀     学校副主幹(事務職員) 原田 昭子 

学習システム 片岡 容子  校務員  佐藤 恵子 

ＡＬＴ ハシミ・テムル・アハマッド   スクールカウンセラー 星 ほなみ 

三方小(HP) 



1 水 安全の日・交通立ち番 16 木 ５,６年委員会
2 木 17 金
3 金 憲法記念日 18 土
4 土 みどりの日 19 日 食育の日
5 日 こどもの日 20 月
6 月 振替休日 21 火 １,２,３年内科検診
7 火 22 水
8 水 23 木 避難訓練　代表委員会　クラブ活動

9 木 児童集会・クラブ集会 24 金 読み聞かせ
10 金 安全の日・交通立ち番　読み聞かせ 25 土
11 土 26 日 3年学P
12 日 三方小資源ごみ回収 27 月
13 月 28 火 プール清掃
14 火 ４,５,６年内科検診 29 水 プール清掃予備日
15 水 30 木 眼科検診

31 金 児童集会

　５月の行事予定

 

４月９日(火)に入学式

を行い、１４名の可愛い新

入生が仲間入りしました。 

式では、元気な返事とお

礼の「ありがとうございま

した。」が、しっかり言えて

立派でした。これからの学

校生活では、よく学び、よ

く遊び、元気な体で何事に

も挑戦してほしいです。 

今日から、大切なお子様

をお預かりすることにな

ります。充実した学校生活

を送ることができるように全教職員で指導・支援をさせていただきますので宜しくお願いいたします。 

 

 
三方地区青少年育成町民会議様より、新入生に三方ふるさとカルタ

を寄贈していただきました。このカルタは、三方地域のことを遊びな

がら学ぶことができます。ふるさと三方を愛する心を育むきっかけに

なってほしいです。ありがとうございました。 

 

 ※4/30…振替休業日 

４月２７日(土)に標記の通り実施いたします。特に PTA総会は、150  12:30～13:15 授業参観 

周年事業についてのお知らせがあります。また、5,6年生の学級懇談会  13:25～14:30 PTA総会 

については、それぞれ自然学校と修学旅行の説明会を行います。      14:40～15:30 学級懇談会 

今回は、保護者の方々のみということで宜しくお願いいたします。（オープンスクールではありません。） 

 

                    


